THÔNG BÁO

Về việc Nhà đầu tư chào mua cạnh tranh công khai cổ phần thuộc sở hữu

nhà nước tại Tổng công ty cổ phần Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn

 Mục 22.6 Điều 22 Quyết định 4444/QĐ-BCT ngày 17 tháng 11 năm 2017 của

Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc ban hành Quy chế chào bán cạnh tranh cổ phần

của Bộ Công Thương tại Tổng công ty Cổ phần Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn

(Sabeco) qui định "nhà đầu tư có nhu cầu đặt mua với khối lượng đạt hoặc vượt các

tỷ lệ sở hữu phải chào mua công khai theo Luật Chứng khoán phải thực hiện báo cáo

Ban tổ chức Chào bán cạnh tranh và công bố thông tin trước khi thực hiện 7

ngày về số lượng cổ phần dự kiến mua".

Bộ Công Thương thông báo đến thời điểm 18h ngày 11 tháng 12 năm 2017,

có 01 Nhà đầu tư đăng ký mua khối lượng lớn dẫn đến việc sở hữu từ 25% trở lên cổ

phiếu đang lưu hành của Sabeco đã thực hiện công bố thông tin là Công ty TNHH

VIETNAM BEVERAGE./.

Nơi nhận:

- Phòng báo chí VPB;
- HOSE;
- Lưu: VT, CN.

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC

CHÀO BÁN CẠNH TRANH

CỤC TRƯỞNG CỤC CÔNG NGHIỆP

Trương Thanh Hoài

BỘ  CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày   11   tháng 12  năm 2017